7

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА УССУРИЙСКА
РЕШЕНИЕ

	17.11.2022

	                63/282

г. Уссурийск

Об определении результатов первого (отборочного) тура регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса на территории Уссурийского городского округа

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к правовым дисциплинам, повышения правовой культуры будущих избирателей, стимулирования мотивации школьников к получению и совершенствованию знаний в области избирательного права и избирательного процесса, во исполнение решения Избирательной комиссии Приморского края от 18 октября 2022 года № 52/294 «О региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса», на основании решения территориальной избирательной комиссии города Уссурийска от 01 ноября 2022 года № 62/280 «О проведении первого (отборочного) тура регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Уссурийском городском округе», руководствуясь протоколами проверки работ от 8 ноября 2022 года, подписанными членами жюри, состав которого утвержден приказом Управления образования и молодежной политики администрации Уссурийского городского округа от 24 октября 2022 года № 179/1-а «О проведении регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 2022-2023 учебном году», территориальная избирательная комиссия города Уссурийска
РЕШИЛА:
1. Определить результаты первого (отборочного) тура регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса на территории Уссурийского городского округа и утвердить ранжированный список участников по мере убывания набранных баллов по каждой категории участников олимпиады (приложение).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Приморского края.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии
                                                            И.Л. Изотова
Секретарь
комиссии                                                                       М.В. Болтенко

Приложение
к решению территориальной избирательной
комиссии города Уссурийска

от 17 ноября 2022 года № 63/282
Список участников первого (отборочного) тура регионального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса
Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование образовательной организации
в соответствии
с ее Уставом
	Класс
	Балл

	1.
	Медведкова Ольга Владимировна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	31,5

	2.
	Кузнецова Варвара Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 133» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	29

	3.
	Добычина

Ирина Дмитриевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	10
	26

	4.
	Горшкова

Дарья

 Андреевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	25,5

	5.
	Петросян

 Артем Каренович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	25

	6.
	Шмидт

Артем Владимирович
	Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Уссурийское суворовское военное училище Министерства обороны Российской Федерации»
	10
	23

	7.
	Жмакина

 Яна

Сергеевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	10
	23

	8.
	Еловикова Ангелина Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов эстетического цикла» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	22

	9.
	Виноградова Елизавета Сергеевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	10
	22

	10.
	Гуменюк

Алина Максимовна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	10
	21,5

	11.
	Сизяков

Никита Сергеевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	21

	12.
	Изъюров

Иван Владимирович
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	10
	19,5

	13.
	Двоенко

Ксения Семеновна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Раковка» Уссурийского городского округа Приморского края
	10
	19

	14.
	Тонковид Валерия Владимировна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 133» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	18

	15.
	Геворгян Агнесса Геворговна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	10
	18

	16.
	Горянская Ангелина Евгеньевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 133» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	16

	17.
	Беляева

Дарья

Романовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	15,5

	18.
	Зубенко

Валерия Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов эстетического цикла» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	13,5

	19.
	Рудаченко

Фадей Романович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 133» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	12,5

	20.
	Грицкова

Анна

Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	10
	12

	21.
	Стольников Владислав Владимирович
	Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Уссурийское суворовское военное училище Министерства обороны Российской Федерации»
	11
	23

	22.
	Жукова Вероника Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	22

	23.
	Прокопенко Елизавета Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	21

	24.
	Лактионова Виктория Евгеньевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов эстетического цикла» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	20

	25.
	Архипова
 Анна  Евгеньевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов эстетического цикла» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	19,5

	26.
	Закиров
Илья
 Радикович
	Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Уссурийское суворовское военное училище Министерства обороны Российской Федерации»
	11
	19

	27.
	Пугина
Юлия
Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 133» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	18

	28.
	Федорова Анастасия Александровна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	11
	18

	29.
	Деркач
Илия
 Сергеевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	17

	30.
	Харчук
Алина Денисовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	17

	31.
	Галина
Варвара Олеговна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	11
	16

	32.
	Остапенко
Дарья Валентиновна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	16

	33.
	Коротких
Анна Николаевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	15

	34.
	Бородулина Елизавета Романовна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	11
	14

	35.
	Ким
Валерия Владиславовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 133» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	14

	36.
	Горлова
Лия
Эдуардовна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	11
	12

	37.
	Ланкова Виталина Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов эстетического цикла» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	12

	38.
	Терёхина Виктория Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	12

	39.
	Просёлкова Алёна Романовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	12

	40.
	Грачёва Анжелика Валерьевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	11

	41.
	Ладина
Полина Антоновна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	10,5

	42.
	Лебедева
Алёна
Ивановна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	10

	43.
	Зейб
Павел Константинович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов эстетического цикла» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	10

	44.
	Литвинчук Алина Евгеньевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	10

	45.
	Шутов
 Александр Васильевич
	Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение «Уссурийское суворовское военное училище Министерства обороны Российской Федерации»
	11
	9

	46.
	Литвинова Вероника Евгеньевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имени В.Г. Асапова
	11
	7,5

	47.
	Ли Вячеслав
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
	11
	5